
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 22.12.2017 № 3471 
                   г.Шатура 

 

О внесении изменений в муниципальную программу сельского поселения 

Пышлицкое «Культура сельского поселения Пышлицкое на 2015-2019 годы»  

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 

597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р 

«Программа поэтапного совершенствования системы оплаты труда в 

государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы»,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в муниципальную программу сельского поселения 

Пышлицкое «Культура сельского поселения Пышлицкое на 2015-2019 годы» (далее –

программа), утвержденную постановлением администрации сельского поселения 

Пышлицкое от 28.03.2016 № 44 «Об утверждении муниципальной программы 

сельского поселения Пышлицкое «Культура сельского поселения Пышлицкое на 

2015-2019 годы» в новой редакции» (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации сельского поселения Пышлицкое от 23.11.2016 № 102, от 01.02.2017 

№ 7), изложив в новой редакции: 

1.1. Паспорт программы (Приложение 1). 

1.2. Раздел 4 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Культура сельского поселения Пышлицкое на 2015-2019 годы» (Приложение 2). 

1.3. Раздел 5 «Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятий муниципальной программы «Культура сельского поселения 

Пышлицкое на 2015-2019 годы» (Приложение 3). 

1.4. Приложение № 1 программы «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Культура сельского поселения Пышлицкое на 2015-2019 годы» 

(Приложение 4). 

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского 

поселения Пышлицкое от 01.02.2017 № 7 «О внесении изменений в муниципальную 

программу «Культура сельского поселения Пышлицкое на 2015-2019 годы».  

3. Организационному управлению администрации городского округа Шатура 

(Титова Л.В.) обеспечить опубликование настоящее постановления в газете 

«Ленинская Шатура» и размещение на официальном сайте администрации городского 

округа Шатура. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа Шатура Александрову Т.В.  

 

Глава городского округа           А.Д.Келлер 



Приложение 1  

к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 22.12.2017 № 3471 

 
Муниципальная программа  

сельского поселения Пышлицкое 

«Культура сельского поселения Пышлицкое на 2015-2019 годы»  

 

Паспорт муниципальной программы 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Культура сельского поселения Пышлицкое на 2015-2019 годы»  

Цели 

муниципальной 

программы 

Повышение качества жизни населения сельского поселения 

Пышлицкое путем развития услуг в учреждениях культуры 

Задачи 

муниципальной 

программы 

- Сохранение кадрового потенциала, повышение престижности и 

привлекательности профессий в бюджетной сфере 

- Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений 

культуры; 

- Модернизация материально-технической базы объектов культуры 

путем реконструкции, проведения капитального ремонта, 

технического переоснащения муниципальных учреждений культуры; 

- Создание комфортных условий для отдыха населения. 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Администрация сельского поселения Пышлицкое 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Начальник территориального управления Пышлицкое городского 

округа Шатура - Макаров В.В. 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2015-2019 годы 

Перечень 

подпрограмм 

- 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы, в том 

числе по годам: 

Расходы (тыс.руб.) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Средства 

Федерального 

бюджета 

- - - - - - 

Средства бюджета 

Московской 

области 

440,0 - 339,0 101,0 - - 

Средства сельского 

поселения 

Пышлицкое 

33986,0 11602,0 9835,0 12549,0 - - 

Другие источники 186,0 - 144,0 42,0 - - 

Внебюджетные 

средства 

186,0  144,0 42,0   

Итого 34612,00 11602,0 10318,0 12692,0   

Планируемые 

результаты 

Достижение соотношения средней заработной платы работников 

муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в 



реализации 

муниципальной 

программы 

Московской области 100% к 2017 году. 

Увеличение численности участников культурно-досуговых 

мероприятий на 0,6% к 2019 году. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 22.12.2017 № 3471 

 

4. Планируемые результаты реализации муниципальной программы 

«Культура сельского поселения Пышлицкое на 2015-2019 годы» 

 
№ 

п/п 

Задачи, направленные 

на достижение цели 

Планируемы объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, 

характеризующие достижение целей 

и решение задач 

Еди-

ница 

измерен

ия 

Базовое 

значение 

показателя 

(на начало 

реализации 

программы) 

Планируемое значение показателя по годам реализации 

программы 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Пышлицкое 

Другие 

источники * 
2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

1. 

Сохранение кадрового 

потенциала, 

повышение 

престижности и 

привлекательности 

профессий в 

бюджетной сфере 

33,0 

440,0 

(Бюджет 

Московской 

области); 

  

186,0 

(Внебюджет

ные 

средства) 

Соотношение средней заработной 

платы работников учреждений 

культуры к среднемесячной 

начисленной заработной плате 

наемных работников в 

организациях, у индивидуальных 

предпринимателей и физических 

лиц (среднемесячному доходу от 

трудовой деятельности) в 

Московской области 

% - - 85,7 90 100 100 

Средняя заработная плата 

муниципальных учреждений 

культуры с 01.09.2016 по 31.12.2016 

руб. - - 38002,60 0 0 0 

Отношение к средней заработной 

плате за период с 01.09.2016 по 

31.12.2016 

% 0 0 20 0 0 0 

Средняя заработная плата 

муниципальных учреждений 

культуры с 01.09.2017 по 31.12.2017 

руб. - - - 39840,13 0 0 

Отношение к средней заработной 

плате за период с 01.09.2017 по 

31.12.2017 к средней заработной 

% - - - 1,05 0 0 



плате за 1 квартал 2017 года 

Увеличение числа работников 

учреждений культуры, прошедших 

профессиональную переподготовку 

или повышение квалификации 

человек 0 2 7 10 13 15 

2. Обеспечение 

выполнения функций 

муниципальных 

учреждений культуры 

33953,0  

Уровень фактической 

обеспеченности клубами и 

учреждениями клубного типа от 

нормативной потребности 

% 119,4 119,4 119,4 119,4 119,4 119,4 

3. Модернизация 

материально-

технической базы 

объектов культуры 

путем реконструкции, 

проведения 

капитального 

ремонта, технического 

переоснащения 

муниципальных 

учреждений культуры 

0 

--- 

Доля муниципальных учреждений 

культуры, здания которых находятся 

в аварийном состоянии или требуют 

капитального ремонта, в общем 

количестве муниципальных 

учреждений культуры 

% 0 0 0 0 0 0 

--- 
Увеличение численности участников 

культурно-досуговых мероприятий 
% 6,7 6,8 7 7,1 7,2 7,3 

4. Создание комфортных 

условий для отдыха 

населения --- 

--- 

Уровень фактической 

обеспеченности парками культуры и 

отдыха от нормативной потребности 

% 0 0 0 0 100 100 

--- 
Увеличение числа посетителей 

парка 
% 0 0 0 0 100 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 22.12.2017 № 3471 

 

5. Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы 

«Культура сельского поселения Пышлицкое на 2015-2019 годы» 

 

Программа реализуется за счет средств бюджета сельского поселения Пышлицкое в объемах, установленных решением Совета депутатов 

сельского поселения Пышлицкое о бюджете сельского поселения Пышлицкое на текущий финансовый год. 

 

Наименование мероприятия программы Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых 

ресурсов, необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам 

1.Сохранение кадрового потенциала, 

повышение престижности и 

привлекательности профессий в бюджетной 

сфере –финансирование муниципальных 

учреждений культуры, 

прохождение курсов повышения 

квалификации работников МБУК Пышлицкий 

ДК: Предоставление и расходование субсидий 

из бюджета Московской области в целях 

софинансирования на повышение заработной 

платы с 1 сентября 2016 года 

Бюджет 

Московской 

области 

Бюджет сельского 

поселения 

Пышлицкое 

Внебюджетные 

средства 

 

- 2015 – 0,0 тыс. руб. 

2016 – 508,0 тыс.руб. 

2017 – 151,0 тыс.руб. 

2018 – 0,0 тыс. руб. 

2019 – 0,0 тыс. руб. 

Всего: 659,0 тыс.руб. 

 

2.Обеспечение выполнения функций 

муниципальных учреждений культуры: 

Обеспечение выполнения функций МБУК 

«Пышлицкий ДК» 

Бюджет сельского 

поселения 

Пышлицкое 

Бюджет 

Московской 

области 

Объем средств определяется согласно 

постановлению администрации Шатурского 

муниципального района Московской области 

от 07.07.2010 № 1896 «Об утверждении 

методики расчета нормативов затрат на 

оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) физическим и юридическим лицам 

муниципальными бюджетными и 

автономными учреждениями Шатурского 

2015 – 11602,0 тыс. руб. 

2016  – 9810,0 тыс. руб. 

2017  – 12541,0 тыс. руб. 

2018 – 0,0 тыс. руб. 

2019 – 0,0 тыс. руб. 

Всего: 33953,0 тыс. руб. 



муниципального района и методики расчета 

нормативов затрат на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) 

физическим и юридическим лицам 

муниципальными учреждениями Шатурского 

муниципального района 

3.Модернизация материально-технической 

базы объектов культуры путем реконструкции, 

проведения капитального ремонта, 

технического переоснащения муниципальных 

учреждений культуры 

Бюджет сельского 

поселения 

Пышлицкое 

- - 

4. Создание комфортных условий для отдыха 

населения 

Бюджет сельского 

поселения 

Пышлицкое 

- - 

 

    Финансирование мероприятий программы возможно также за счет средств иных привлекаемых для реализации муниципальной программы 

источников в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации  

городского округа Шатура 

от 22.12.2017 № 3471 

 

«Приложение № 1 

 к муниципальной программе 

«Культура сельского поселения Пышлицкое 

  на 2015-2019 годы» 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы  

«Культура сельского поселения Пышлицкое на 2015-2019 годы» 

 
№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Программы 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Объём 

финансир

ования 

мероприят

ия в 

текущем 

финансов

ом году              

(тыс. руб.) 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответствен-

ный за 

выполнение 

мероприятий 

Программы 

Планируе-

мые 

результаты 

выполнения 

мероприя-

тий 

Программы 

2015 2016 2017 2018 2019 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Задача 1.  

Сохранение кадрового 

потенциала, 

повышение 

престижности и 

привлекательности 

профессий в 

бюджетной сфере 

Итого 2015-

2019 

1070,0 659,0 - 508,0 151,0 - - Администрац

ия сельского 

поселения 

Пышлицкое 

МБУК 

«Пышлицкий 

ДК» 

 

Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 

1070,0 440,0 - 339,0 101,0 - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 33,0 - 25,0 8,0 - - 

Другие источники 0 186,0 - 144,0 42,0 - - 

1.1 Основное 

мероприятие 1. 

Сохранение кадрового 

потенциала, 

повышение 

престижности и 

Итого 2015-

2019 

 - - - - - - Администрац

ия сельского 

поселения 

Пышлицкое 

МБУК 

«Пышлицкий 

 

Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

Средства бюджета  - - - - - - 



привлекательности 

профессий в 

бюджетной сфере 

сельского поселения 

Пышлицкое 

ДК» 

Другие источники  - - - - - - 

1.1.1 Мероприятие 1.  

Прохождение курсов 

повышения 

квалификации 

работников МБУК 

Пышлицкий ДК 

 

 

Итого 2015-

2019 

 - - - - - - Администрац

ия сельского 

поселения 

Пышлицкое 

МБУК 

«Пышлицкий 

ДК» 

Квалифици

рованные 

кадры в 

учреждении 

культуры 

Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 - - - - - - 

Другие источники  - - - - - - 

1.1.2 Мероприятие 2 . 

Проведение анализа 

перечня услуг (работ) 

подведомственных 

муниципальных 

учреждений с целью 

его уточнения и отказа 

от невостребованных 

услуг (работ) 

Итого 2015-

2019 

 - - - - - - Администрац

ия сельского 

поселения 

Пышлицкое 

МБУК 

«Пышлицкий 

ДК» 

 

Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 - - - - - - 

Другие источники  - - - - - - 

1.1.3 Мероприятие 3. 

Разработка механизма 

финансирования 

муниципальных 

учреждений с учетом 

оптимизации 

деятельности и 

перехода на 

нормативно-

подушевое 

финансирование 

 

 

Итого 2015-

2019 

 - - - - - - Администрац

ия сельского 

поселения 

Пышлицкое 

МБУК 

«Пышлицкий 

ДК» 

Эффективн

ое 

расходован

ие 

денежных 

средств 

Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 - - - - - - 

Другие источники  - - - - - - 

Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 - - - - - - 

Другие источники  - - - - - - 

1.1.4 Мероприятие 4. Итого 2016 1070,0 659,0 - 508,0 151,0 - - Администрац  



 Предоставление и 

расходование 

субсидий из бюджета 

Московской области в 

целях 

софинансирования на 

повышение заработной 

платы с 1 сентября 

2016 года; с 1 сентября 

2017 года 

Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - ия сельского 

поселения 

Пышлицкое 

МБУК 

«Пышлицкий 

ДК» 

 

Средства бюджета 

Московской области 

1070,0 440,0 - 339,0 101,0 - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 33,0 - 25,0 8,0 - - 

Другие источники  186 - 144,0 42,0 - - 

2. Задача 2. 

 Обеспечение 

выполнения функций 

муниципальных 

учреждений культуры  

 

Итого 2015-

2019 

 33953,0 11602,0 9810,0 12541,0 - -   

Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 33953,0 11602,0 9810,0 12541,0 - - 

Другие источники  - - - - - - 

2.1. Основное 

мероприятие 

Обеспечение 

выполнения функций 

муниципальных 

учреждений культуры 

сельского поселения 

Пышлицкое по 

оказанию 

муниципальных услуг 

в соответствии с 

муниципальным 

заданием 

Итого 2015-

2019 

 33953,0 11602,0 9810,0 12541,0 - - Администрац

ия сельского 

поселения 

Пышлицкое 

МБУК 

«Пышлицкий 

ДК» 

 

Средства федерального 

бюджета 

  - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 33953,0 11602,0 9810,0 12541,0 - - 

Другие источники  - - - - - - 

2.1.1 Мероприятие 1. 

Проведение 

культурно-массовых 

мероприятий 

Итого 2015-

2019 

 663,0 50,0 252,0 361,0 - - Администрац

ия сельского 

поселения 

Пышлицкое 

МБУК 

«Пышлицкий 

ДК» 

Проведение 

культурно-

массовых 

мероприяти

й позволит 

обеспечить 

реализацию 

прав 

Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 663,0 50,0 252,0 361,0 - - 



Другие источники  - - - - - - граждан на 

участие в 

культурной  

жизни 

сельского 

поселения 

Пышлицкое 

2.1.2 Мероприятие 2.  

Обеспечение 

выполнения функций 

МБУК «Пышлицкий 

ДК» 

Итого 2015-

2019 

 32138,0 10400,0 9558,0 12180,0 - - Администрац

ия сельского 

поселения 

Пышлицкое 

МБУК 

«Пышлицкий 

ДК» 

Обеспечени

е 

деятельност

и МБУК 

Пышлицки

й ДК 

Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 32138,0 10400,0 9558,0 12180,0 - - 

Другие источники  - - - - - - 

2.1.3 Мероприятие 3.  

Обеспечение 

выполнения функций 

МБУК «Пышлицкая 

библиотека» 

Итого 2015-

2019 

 1152,0 1152,0 - - - - Администрац

ия сельского 

поселения 

Пышлицкое 

МБУК 

«Пышлицкая 

библиотека» 

Обеспечени

е 

деятельност

и МБУК 

Пышлицкая 

библиоиека 

 Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - 

 Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

 Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 1152,0 1152,0 - - - - 

  Другие источники 2015-

2019 

 - - - - - -  

3. Задача 3.  

Модернизация 

материально-

технической базы 

объектов культуры 

путем реконструкции, 

проведения 

капитального ремонта, 

технического 

переоснащения 

муниципальных 

учреждений культуры 

Итого 2015-

2019 

 - - - - - - Администрац

ия сельского 

поселения 

Пышлицкое 

МБУК 

«Пышлицкий 

ДК» 

 

Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 - - - - - - 

Другие источники  - - - - - - 

3.1 Основное 

мероприятие 1. 

Итого 2015-

2019 

 - - - - - - Администрац

ия сельского 

 

Средства федерального  - - - - - - 



Модернизация 

материально-

технической базы 

объектов культуры 

путем реконструкции, 

проведения 

капитального ремонта, 

технического 

переоснащения 

муниципальных 

учреждений культуры 

бюджета поселения 

Пышлицкое 

МБУК 

«Пышлицкий 

ДК» 

Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 - - - - - - 

Другие источники  - - - - - - 

3.1.1 Мероприятие 1.  

Модернизация 

материально-

технической базы 

объектов культуры 

путем реконструкции, 

проведения 

капитального ремонта, 

технического 

переоснащения 

муниципальных 

учреждений культуры 

Итого 2015-

2019 

 - - - - - - Администрац

ия сельского 

поселения 

Пышлицкое 

МБУК 

«Пышлицкий 

ДК» 

 

Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 - - - - - - 

Другие источники  - - - - - - 

4. Задача 4. 

Создание комфортных 

условий для отдыха 

населения 

Итого 2015-

2019 

 - - - - - - Администрац

ия сельского 

поселения 

Пышлицкое 

МБУК 

«Пышлицкий 

ДК» 

 

Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 - - - - - - 

Другие источники  - - - - - - 

4.1. Основное 

мероприятие. 

Создание комфортных 

условий для отдыха 

населения 

Итого 2015-

2019 

 - - - - - - Администрац

ия сельского 

поселения 

Пышлицкое 

МБУК 

«Пышлицкий 

ДК» 

 

Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 - - - - - - 



Другие источники  - - - - - - 

4.1.1 Мероприятие 1.  

Строительство парка 

отдыха в с. Пышлицы 

Итого 2015-

2019 

 - - - - - - Администрац

ия сельского 

поселения 

Пышлицкое 

 

 

Средства федерального 

бюджета 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

Московской области 

 - - - - - - 

Средства бюджета 

сельского поселения 

Пышлицкое 

 - - - - - - 

Другие источники  - - - - - - 

 Всего по 

муниципальной 

программе 

Итого 2015-

2019 

 34612,0 11602,0 10318,0 12692,0 - -   

 


